
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, 
n. 19) 

 
    Titolo progetto: UNA SCUOLA PER CRESCERE 

    Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P 48174 

    CUP: G74D21000570006 

 
Oggetto: Esame candidature avviso di selezione prot. n. 2721/2025 “Avviso di selezione rivolto al 
personale interno ed esterno per il conferimento di n. 2 incarichi individuali come esperto per lo 
svolgimento dell’attività percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie rivolti agli alunni e 
genitori/famigliari delle Scuole Secondarie dell’I.C. Sanfront-Paesana” 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/


Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Allegato 1 - Decreto 
di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di 49.057,09 € per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO il “Decreto di avvio procedura selettiva rivolto al personale interno ed esterno per il conferimento di 
n. 2 incarichi individuali come esperto per lo svolgimento dell’attività percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie rivolti agli alunni e genitori/famigliari delle Scuole Secondarie dell’I.C. 
Sanfront-Paesana”, prot. 2691 del 26/03/2025; 

 
VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno ed esterno per il conferimento di n. 2 incarichi 
individuali come esperto per lo svolgimento dell’attività percorsi di orientamento con il coinvolgimento 
delle famiglie rivolti agli alunni e genitori/famigliari delle Scuole Secondarie dell’I.C. Sanfront-Paesana” 
prot. 2721 del 27/03/2025; 

 
Alle ore 11,00 dell’11/04/2025 esamina le candidature pervenute nei termini stabiliti dall’Avviso protocollo 
2721 del 27/03/2025 e 

 

 
CONSTATA 

 
che è pervenuta la seguente candidatura: 

 COLOMBERO Daniele (prot. 2885/ 2025); 
 

ATTESTA 
 

di aver proceduto personalmente alla valutazione della candidatura pervenuta: 
 
COLOMBERO Daniele 

             

CRITERI DI SELEZIONE CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITA’ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

 
 
 

 
Titolo di studio 

Laurea in psicologia, 

laurea in educazione 

professionale o affine 

Fino a 

100/110 Da 

101 a 

105/110 Da 

106 a 

110/110 

110/110 con lode 

Punti 14 

Punti 16 

Punti 18 

Punti 20 

         14 

Laurea ulteriore Ulteriore titolo di laurea 

posseduto Punti 5 

Max 10 
punti 

 



Master o altro titolo 

accademico inerenti il 

presente avviso 

Master di I livello Punti 3 

Master di II livello Punti 5 

Max 15 
punti 

        15 

 

 
Esperienze 

professionali 

Insegnamento nelle 
scuole 

secondarie di I grado 

2,5 punti per anno max 10 
anni 

Max 25 
punti 

 

Partecipazione a progetti 

europei come esperto o 

tutor 

1 punto per ogni esperienza Max 5          5 

Attività inerenti i percorsi 
da 

attuare 

1 punto per ogni esperienza 

max 15 

Max 15         15 

Frequenza corsi 

attinenti al presenti 

avviso 

Corsi di perfezionamento 

nelle discipline 

umanistiche e sociali. 

2 punti per corso 

frequentato max 10 punti 

Max 10         10 

TOTALE 100 PUNTI          59 

 
DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria: 
 

1. COLOMBERO Daniele  punti 59 

 
 
 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; 
decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 
periodo di realizzazione dei percorsi attivati e l’Istituto procederà a conferire l’incarico mediante lettera di 
incarico. 

            La graduatoria oggetto del presente provvedimento sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica         
            (https://icsanfrontpaesana.edu.it/) per la massima diffusione, nella sezione Albo. 

La seduta si chiude alle ore 12,00. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Angela AIMONE 
Firmato digitalmente ai sensi del dlgs 82/05 e smi 



 


		2025-04-11T10:42:04+0200
	AIMONE MARIA ANGELA




